
名称

住所

電話番号

まるごう（弓ヶ浜店）
【買い物代行サービス】

米子市夜見町

0120-190-405 (ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ)

有限会社　いけびんストーア

境港市大正町

0859-44-0896

鳥取県生活協同組合

鳥取市河原町布袋597番地

【問い合わせセンター】
0120-225-196 (ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ)

グリーンコープ生協とっとり

米子市観音寺新町

【問い合わせ】
0120-307-9686 (ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ)

食品・日用品・雑貨品の配達。
利用には、生協組合員の加入手続き（出資金3,000円）が必要。
①共同購入：3人以上のグループで利用、グループの指定場所に配達（配送
手数料無料・食品は3%値引）
②ペア（2名）配達：お二人のうちいずれか1箇所に商品を配達（配送手数料
無料・税別）
③個人（1名）配達：お一人ずつ商品を配達（配達手数料1月800円（税別））、
商品利用料金が1月30,000円（税込）以上の場合は該当月の配達手数料は
免除、利用者が妊娠中、0歳児のお子様がいる場合は配達手数料を1年間
免除）

土
日

年始

無料
（個配・ペア個

配は有料）

【問い合わせセンター】

月～金 ： 8:30～20:00
　 土　  ： 9:00～17:00

週1回

食品・日用品の配達。
利用には、生協(コープ）組合員の加入手続き（出資金1,000円）が必要。
①班配達：3人以上のグループで利用、グループの指定場所に配達（配達手
数料無料）
②CO ・COｽﾃｰｼｮﾝ：所定の施設（上道町）で商品の受け取り（手数料無料）
③個配・ペア個配：個人宅に商品を配達（配達手数料1回につき125～250
円・税別）
　個人配達サポート制度「さぽーとくん」で、援助制度の設定と配達手数料の
減免を実施。

土
日

年末年始

班配達・ペア
配達は無料、
個配は有料

【問い合わせ】

月～金
8:30～18:30

週1回

日
祝日

無料
受取日前日の
午前中まで

応相談
食品(野菜、精肉、鮮魚、卵等何でも）・日用品等少量からでも配達可。
何でも随時、応相談。

代行手数料
1回の買い物金額3,000円以上：330円
1回の買い物金額3,000円未満：550円
※30kg以上の場合は別途500円
対象商品：まるごう弓ヶ浜店での取扱い商品（一部特殊商品は除く）
価格：店頭価格（広告商品も可）
ご利用者様が老人ホーム・事業所様の場合、FAXでの注文も承っておりま
す。

自宅で商品の注文・購入・配達ができる店舗等 

休業日
（サービス
の休止日）

手数料 受付時間 配達時間 備考

土・日
祝日
元日
盆

G.W.

330円～ 9:00～11:00 13:00～16:00

発行元:境港市長寿社会課 2025.4作成



名称

住所

電話番号

プラント５

境港市竹内団地

47-5611（ギフトコーナー）

もえぎケアタクシー合同会社

境港市中野町334番地2

0859-46-0724

まるごう（全店）
【タクシー特割】

―

―

名称

住所

電話番号

訪問カット
ねこじゃらし

―

080-1904-1362

カットのみ（仕上げ含む）
2,000円
※顔そり(電動カミソリ)
1,000円
※施術後、クリーナーで髪
の毛を吸い取ります。

美容師歴35年以上（女
性）

管理美容資格取得
介護初任者研修終了

・座って頂く椅子
・２畳ほどのスペース
・駐車スペースか駐車料金
※カット後、掃除機をお借りすること
があります。

ご高齢者の方は、必ずご家族様やヘルパーさんの同席を
お願いいたします。
同席いただけない場合は、出張できませんのでご了承お
願いします。

各店舗の
休日による

― 9:00～20:00 ―

買い物をしてタクシーを利用する場合、買い物金額に応じてタクシーチケット
を交付。

買い物金額3,000円以上5,000円未満：300円分チケット
買い物金額5,000円以上：500円分チケット

その他のサービス事業

カット価格 訪問スタッフ ご用意いただくもの 備考

・1人当たり30～40分(移動時間含む)の時間内で可能な買い物の依頼をお
願いします。
・福祉タクシー業務が混み合う際は、ご希望に沿えない場合があります。

なし
サイズに

応じた金額
― 指定可

店舗で購入した商品をお客様自身で梱包し、日本郵便より指定する住所ま
で配達。

日 300円
8:00～16:00

(日曜定休日）

予約時間に自宅等
に訪問

※ご希望の品物を
購入後、配達

購入した商品の配達等のサービスがある店舗   

休業日
（サービス
の休止日）

手数料 受付時間 配達時間 備考

発行元:境港市長寿社会課 2025.4作成


